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OŚ.030.0012.2024 

Pan Jarosław Machura  

Radny Rady Miasta Poręba 

Dotyczy: interpelacji z dnia 25.11.2024r. 

W odpowiedzi na interpelację, uprzejmie informuję, iż tutejszy organ zauważa problem zbyt dużej 

populacji dzików, które czynią szkody zarówno w płodach rolnych jak i w terenach zurbanizowanych, a 

często też stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi.  

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Poręba pismami z dnia 26.06.2024r., 07.08.2024r., 

10.10.2024r., zwracał się do Starosty Powiatu Zawierciańskiego jako organu właściwego, o wydanie 

decyzji na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 roku – Prawo łowieckie (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1082.) tj. decyzji  o odłowie, odłowie wraz z uśmierceniem lub odstrzale redukcyjnym 

zwierzyny, którą można wydać w przypadku szczególnego zagrożenia prawidłowego funkcjonowania 

obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej. Pragnę bowiem poinformować, że prowadzenie 

wszelkich działań w zakresie redukcji dzików na terenie miast musi być poprzedzone wydaniem 

stosownej decyzji lub rozporządzenia przez właściwy organ. 

W odpowiedzi na przedmiotowe pisma, starostwo poinformowało, iż w roku bieżącym było 

przeprowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie odstrzału 

redukcyjnego zwierząt, jednak nie wyłoniono żadnego wykonawcy, gdyż brak było oferentów.  

Informuję, również że w roku ubiegłym  Wojewoda Śląski – jako organ właściwy, wydał Rozporządzenie 

z dnia 7.03.2023r. (Dz.U.Woj.Śl. Poz.2216) nakazujące dzierżawcom obwodów łowieckich wykonanie 

odstrzału sanitarnego wolno żyjących dzików, w termie do 31 grudnia 2023r. W obwodach łowieckich, 

które leżą na terenie miasta Poręba do odstrzału było przeznaczonych łącznie 42 szt. osobników.  

Nadmieniam także, że od miesiąca października br, koła łowieckie, działające na obszarze naszej gminy,  

rozpoczęły sezon polowań zbiorowych, m.in. na dziki,  które potrwają do  lutego 2025 roku,  co przyczyni 

się do zmniejszenia liczebności tych zwierząt.  

Ponadto, informuję, że z uwagi na występujące uciążliwości i zagrożenia związane  ze zbyt liczną 

populacją dzików na obszarze nie tylko Poręby jak i całego powiatu zawierciańskiego, na dzień 

05.12.2024r. zostało zaplanowane spotkanie Starosty Zawierciańskiego, z włodarzami miast naszego 

powiatu oraz przedstawicielami kół łowieckich, w celu wypracowania wspólnego stanowiska i kierunku 

działania na rzecz ograniczania uciążliwości związanych z występowaniem dzików w przestrzeni 

miejskiej. 

Pragnę także zaznaczyć, że gmina zakupiła i przekazała w miesiącu sierpniu br do Koła Łowieckiego 

Poręba,  repelent - środek odstraszający dziką zwierzynę, który jest udostępniany w miarę potrzeby 

mieszkańcom Poręby, w celu jego użycia, tj. zaaplikowania w miejscu bytowania dzików. 
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Przypominam że szacowanie szkód w uprawach i płodach rolnych na terenach łowieckich, 

spowodowanych przez dziką zwierzynę, należy do obowiązków kół łowieckich, do których poszkodowani 

mogą składać bezpośrednio wnioski. 

Szacowanie szkód i wypłata odszkodowań w uprawach i płodach rolnych na obszarach niewchodzących 

w skład obwodów łowieckich (m.in. tereny zabudowy), spowodowanych przez zwierzęta łowne, leży w 

kompetencji marszałka województwa, do którego należy bezpośrednio zgłaszać szkody. 
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